АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 01 октября  2019 года
№ 52

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития

за 9 месяцев 2019 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития за 2019 год городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области
Руководствуясь статьей 184,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области, Положением о  бюджетном процессе в городском поселении Рощинский:-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые предварительные итоги социально-экономического развития городского поселения Рощинский за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития городского поселения за текущий год, прогноз на 2020 год согласно приложения.

2.
Внести на  рассмотрение в Собрание представителей городского поселения Рощинский «О бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.».
3. Установить, что настоящие постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского поселения Рощинский

С.В.Деникин
                                                           Приложение

 к Постановлению

                 от 01.10.2019 года № 52
ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД ТЕКУЩЕГО ФИНАНСОВОГО ГОДА И ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЩИНСКИЙ ЗА ИСТЕКШИЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД, ПРОГНОЗ НА 2020 ГОД
Результат развития экономики и социальной сферы поселения отражается в показателях финансового результата деятельности организаций и денежных доходов населения, что, в свою очередь, отражается на доходах бюджета поселения.
Эффективное управление социально-экономическим развитием поселения в целом невозможно без прогнозирования основных тенденций его развития. Прогнозирование является важнейшим этапом в системе государственного управления развитием территории.

Основой прогнозирования является анализ итогов социально-экономического развития за предшествующие периоды, а также оценка состояния и перспектив развития социально-экономической ситуации поселения.

1. Общие показатели

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Число населенных пунктов
	ед.
	1
	1
	1

	2
	Территория поселения
	га.
	5595,45
	5595,45
	5595,45

2. Демографические показатели

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	На 01.01.2019

 факт
	На 01.10.2019

оценка
	На 01.01.2020 прогноз

	1
	Численность населения, всего
	чел.
	11017
	11102
	11102

	2
	Родилось
	чел.
	67
	7
	50

	3
	Умерло
	чел.
	44
	17
	45

	4
	Численность экономически активного населения
	чел.
	9632
	9602
	9602

3. Показатели сельского хозяйства

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Количество сельскохозяйственных предприятий, всего
	единиц
	-
	-
	-

	2
	Численность работающих на сельскохозяйственных предприятиях, всего
	человек
	-
	-
	-

	3
	Количество крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	-
	-
	-

	4
	Численность работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах
	человек
	-
	-
	-

	5
	Численность личных подсобных хозяйств
	единиц
	-
	-
	-

	6
	В них поголовье скота по видам:

	7
	-КРС
	Гол.
	-
	-
	-

	8
	-Свиньи
	Гол.
	-
	-
	-

	9
	-Овцы и козы
	Гол.
	-
	-
	-

	10
	-Птица
	Гол.
	-
	-
	-

4. Показатели торговли и общественного питания

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Число предприятий розничной торговли
	ед.
	62
	70
	70

	2
	Число предприятий общественного питания
	ед.
	6
	6
	7

	3
	Число АЗС
	ед.
	-
	-
	-

	4
	Аптеки (аптечные киоски)
	ед.
	3
	3
	3

5. Финансовые показатели

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Налоговые доходы
	Тыс. руб.
	34 443,6
	23 060,6
	30 479,7

	2
	Неналоговые доходы
	Тыс. руб.
	23,9
	62,8
	25,8

	3
	Безвозмездные поступления
	Тыс. руб.
	715,3
	672,3
	0

	4
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	Тыс. руб
	23,9
	62,8
	25,8

	5
	Расходы бюджета
	Тыс. руб.
	34 627,9
	33 167,1
	30 608,6

	6
	Дефицит (-) Профицит(+) бюджета
	Тыс. руб.
	934,4
	-9 371,4
	0,00

6. Показатели предприятий бытового обслуживания населения

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Предприятия бытового обслуживания населения, всего
	ед.
	9
	9
	9

	2
	Их них по видам услуг:
	ед.

	3
	-ремонт обуви
	ед.
	1
	1
	1

	4
	-ремонт сложной бытовой техники
	ед.

	5
	-услуги парикмахерских
	ед.
	5
	5
	7

	6
	-техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	ед.
	3
	3
	3

	7
	-ремонт и пошив швейных изделий
	ед.
	2
	2
	2

	8
	-изготовление и ремонт мебели
	ед.
	-
	-
	-

7. Показатели жилищного фонда

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Общая площадь жилищного фонда, всего
	кв. м.
	187005,49
	187005,49
	187005,49

	2
	Число домов индивидуального типа
	ед.
	62
	62
	62

	3
	Оборудование жилищного фонда:

	4
	-водопроводом
	%
	100
	100
	100

	5
	-канализацией
	%
	98,4
	98,4
	98,4

	6
	-центральным отоплением
	%
	100
	100
	100

	7
	-газом
	%
	58,1
	58,1
	58,1

	8
	-ваннами (душем)
	%
	92
	92
	92

	9
	Число приватизированных жилых помещений
	ед.
	121
	17
	17

	10
	Общая площадь приватизированного жилья
	кв. м.
	1092,1
	250,1
	250,1

	11
	Количество ветхих жилых домов
	ед.
	-
	-
	-

	12
	Площадь ветхого жилфонда
	ед.
	-
	-
	-

	13
	Количество квартир находящихся в муниципальной собственности
	ед.
	111
	177
	177

	14
	Оформление квартир в муниципальную собственность
	ед.

8. Показатели коммунального хозяйства

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Котельные
	ед.
	1
	1
	1

	2
	Мощность водопроводных сооружений
	тыс. куб.м в сутки
	5,556
	5,556
	5,556

	3
	Протяженность водопроводной сети
	км.
	49
	49
	49

	4
	Протяженность уличной канализации
	км.
	20
	20
	20

	5
	Протяженность тепловых сетей
	км.
	37,8
	37,8
	37,8

9. Показатели уличного освещения

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Уличных светильников
	ед.
	1300
	1300
	1300

10. Показатели благоустройства

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Контейнера для сбора ТБО
	ед.
	32
	32
	32

	2
	Малые архитектурные формы (урны)
	ед.
	60
	72
	72

	3
	Малые архитектурные формы (скамейки)
	ед.
	59
	70
	70

	4
	Общественные колодцы
	ед.

	5
	Содержание мест захоронений
	ед.
	1
	1
	1

	6
	Детские игровые площадки
	ед.
	5
	5
	5

	7
	Озеленение
	ед.

	8
	Информационные щиты
	ед.
	15
	15
	15

11. Показатели банно-прачечного хозяйства

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Общественные бани
	ед.
	-
	1
	1

	2
	Гостиницы
	ед.
	-
	-
	-

	3
	Банно-прачечный комбинат
	ед..
	1
	1
	1

12. Показатели дорожного хозяйства

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Постановка на учет улично-дорожной сети поселения
	км.
	-
	-
	-

13. Показатели противопожарной безопасности

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Оформление водоемов в собственность поселения и их реконструкция
	ед.
	-
	-
	-

14. Показатели связи

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Число телефонных аппаратов телефонной сети общего пользования или имеющих на нее выход, всего:
	ед.
	410
	300
	300

	2
	- в т.ч. домашних

	370
	250
	250

	3
	Таксофонов поселковой телефонной сети

	-
	-
	-

15. Показатели образования

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Число дошкольных учреждений
	ед.
	2
	2
	2

	2
	Численность детей, посещающих дошкольные учреждения
	чел.
	460
	460
	460

	3
	Численность педагогических работников дошкольных учреждений
	чел.
	78
	78
	78

	4
	Число дневных общеобразовательных школ, всего:
	ед.
	1
	1
	1

	5
	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	чел.
	1050
	1050
	1050

	6
	Численность преподавателей общеобразовательных школ
	чел.
	113
	113
	113

16. Показатели здравоохранения

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	ФАП
	ед.

	2
	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	ед.
	1
	1
	1

	3
	Численность врачей всех специальностей
	чел.
	54
	54
	54

	4
	Численность среднего медицинского персонала
	чел.
	113
	113
	113

17. Показатели правоохранительной деятельности

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Число опорных пунктов общественного порядка
	ед.
	1
	1
	1

18. Показатели спорта

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Число спортивных сооружений
	ед.
	9
	9
	10

	2
	Плоскостные спортивные сооружения
	ед.
	8
	9
	9

	3
	Число детских и подростковых физкультурно-спортивных клубов
	ед.
	-
	-
	-

19. Показатели культуры

	№п/п
	Показатель
	ед. изм.
	2018

 факт
	2019

оценка
	2020 прогноз

	1
	Дома культуры, клубы
	ед.
	1
	1
	1

	2
	Массовые библиотеки
	ед.
	1
	1
	1

	3
	Музеи
	ед.

	4
	Парки
	ед.

	5
	Кружки для взрослых и детей по интересам
	кол.
	170
	170
	170